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79. m ø d e . .  

Torsdag den 25. marts kl. 13 ' 

iFormandc);1: I  skrivelse af dags dato med- 
deler finansiiiiiiiMereii,11 at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte:" ; v-  ̂

' Bprslag 'itil lov om ændring af lov om iotali- 
홢 saiorspil. 홢'홢홢홢 ' 홢 ' ; > 홢  

Boligudvalget :' har .afgivet betænkning 
. over forslag til lov o''M brandsikring af byg- 
ningskonstruktioner. Eksemplarer vil blive 
- o m d e l t . .  ,, .. 

홢 Fremsættelse df i lovforslag.' " ' '-;i 홢"['] '홢 

Finansministeren ' f  Ninn-Hansen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte foÚlag, tß opbi ændrirtø-. af lov 
om totalisator s fil. /i-:-. 

I 1968 gennemiørtes. en. lemp else af totali- 
satorafgiften ved . en udbygning .af fradrags- 
ordningen i lovéns § 2, stk. 2. Årsagen hertil 
var, at væddeløbsbanernes økonomi var for-: 
ringet på grund af sti'genäe driftsudgifter. 

Den lettelse i banernes økonomi,..som 
denne ændring betød, blev desværre äf kort 
varighed;'idet banernes driftsudgifter siden 
1968 er steget stærkt, medens indtægterne 
ikke har vist en hertil svarende stigning. 
Både hestevæddeløbs- og cykelbanerne har 
derfor anmodet, om .søndring , af totalisator- 
loven, da flere baner ellers i løbet ;af få år 

vV står foran lukning... : 
På baggrund af denne udvikling foreslås 

. det. at nedsætte, den. del. af indskudsspm- 
merne, der mindst skal anvendes til gevi'n- 
ster til spillerne, således at banerne får mu- 
lighed for at disponere over yderligere 4 pet. 

: af omsætningen til dækning af driftsudgif- 
, terne. Den foreslåede ordning indebærer 
홢. ingen ændring i det offentliges indtægter af 

totalisatorafgiftenj men betyder alene en 
omfordeling af spilleindtægterne mellem 
spillerne og banerne. 

Forslaget går nærmere ud på, at der af 
omsætningen ved vinder- og pladsspil skal 
anvendes mindst 65 pet. og ved andet spil 

. I mindst 60 pet. til gevinster mod nu hen- 

holdsvis 69 pot. og 64 pot. Jeg understreger, 
aii det kun er minimumssatserne, der ̂ iidrés; 
således at banerne kan anvende en større del 
af af'omsætningen.: til: gevinster, hvis de'"ønsker 
dét. 

'Med disse ord 'skal jeg anbefale forslaget 
홢홢til'-'̂ el̂ illig-'Kéiigtitd'ling-* i det høje ting, idet 
jeg samtidig skal henstille til'tingets afgø- 
relse, 0111 forslaget kan gennemføres i denne 
samling. Som det vil fremgå af baggrunden 
for forslagets fremsættelse, Ville det være en 
lij ælp for b anerne, om den foreslåede ordning 
snart kunne f å virkning. 

Den'første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling åf.forslag iil lov om æn7 
dring af/postloven. 홢 

홢 (Arideil behandling af lovforslaget (hr. 68) 
findes i tidenden sp. 5031). ;홢홢홢'홢 

Der, var ikke stillet ændringsforslag. 

홢: Lovforslaget, sattes til forhandling. 1 

홢; Arne Larsen: Da  vort ændringsforslag om 
at give postvæsenet en bemyndigelse til at 
udarbejde konkrete planer om at tage en 
postspårekass.e med in.pl under sine virksom- 
heder jo faldt her i tirsdags efter en noget 
mærkelig afstemning, hvor . den socialdemo- 
kratiske gruppe havde tre standpunkter , -  
hvad der kom ret overraskende for os 홢 og 
da lovforslaget indeholder .store prisstigning 
ger på portoen, ca. \ 35 ,milJ kr. 홢 man 
skulle jo ikke synes, at det var statens op- 
gave at gå i spidsen med prisforhøjelser 홢 

- . og da lovforslaget i øvrigt betyder, at staten 
skærer ned på sine serviceydelser og sparer 
penge fremover ved at lægge byrderne over 
på befolkningen i tilsvarende grad, kan soci- 
alistisk folkeparti ikke støtte dette lovfor- 
slag, hvorfor vi hér ved tredje behandling 
vil stemme imod. 

Hermed sluttede forhandlÜigen. 

lovforslaget : 
vedtoges med 121 stemmer mod 7; I medlem 
'tilkendegav, låt han hverken stemte for eller 
imod, V' 

Formanden: Lovforslaget'vil nu blive til-: 
stillet statsministeren. 
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Deri næste sag på'dagsordenen var: 

Tredje behandling f  forslag tillov om dæk- 
ning af privatbanernes pensionsforpligtelser. 

홢 (Anden behandling af lovforslaget (nr. 17) 
findes i tidenden sp. 5039). 

:Der var ikke: stillet, ændringsforslag..; 

; Lovforslaget sattes til forhandling... 

Ingen bad om ordet. 홢 . ' -v ^ 

.홢 Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 132 .stem.mer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren.: . . . ;  . 

' Den: næste sag på dagsordenen var; .;'-v ! 

Førstebehandling af forslag til, lov om æn- 
dring af lov om særlig indkomstskat. (Ændring 

:af ' beskatningsprocenter m.-v.). '홢 : ' 

(Lovforslaget (nr. 159) findes i tillæg A.' 
.sp. 3329, fremsættelsen ji, tidenden sp. 4704)*. 

Forma..ndcR: Sammen med denne sag forer 
tagés de under punkterne 4 "og 5 på dagsor- 
denen 'opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov, om æn- 
. dring af a f s k r i v n i n g s l o v e n . . . . . .  , 

; ' (Lovforslaget (nr.! 160). findes i tillæg A. 
sp. 3305, fremsættelsen i tid'e-iideii, sp. .4708)'. < 

Første behandling af forslag tillov oln'æn- 
dring af lov O1n påligningen af indkomst- og 
formueskat til staten. (Medarbejderaktier). 

; (Lovforslaget (nr. 161), findes i tillæg A. 
sp. 3359, fremsættelsen .i .-.[,idendéii. sp. 4712). 

:Lovforslagene y-attes,. t i l  forhandl ing.  -.: 

홢 Må jeg: førstf omtale lovforsla- 
. get om ændring af lov öm særlig indkomst- 
skat. Formålet: med; dette i; lovforslag:;; er, 
hedder det i bemærkningerne og i fremsættel- 
sen, hovedsagelig; ;at' føre den;/ gamle; : sats 
på 30 -pot. å jour,!med udviklingen.. i d e t  
almindelige skatteniveau, -og, det gør man 
altså ved at;forhøje disse .30 pot. til 40 pet. 

Nu vil jeg dog sige, at dette med, at man 
vil føre skatten på kapitalgevinster, å ,jour 
og derfor foretager denne, forhøjelse, .er yel 
kun delvis It igt . , :  Det er rigtigt,;; at: denne 
sats er kommet ud af niveau med skatteud- 
viklingen i øvrigt, men jeg vil, da ,gern'e, have 
lov til her i dag, at understrege i forbindelse 
nied hele diskussionen omkring - skatterne, 
skatteunddragelserne, hullerne i skattelov- 
givningen osv., at når vi i 21 mands ud val- . 
get har foreslå'et,,.,at denne sats skulle forhø- 
jes til 50 pot., er det, fordi formålet;,;med 
/forhøjelsen også skulle være :at komme de 
særlige skâttespekulationer;, til s , .  altså 
spekulationen i de gevinster, der kan opnås 
ved, at man . placerer penge i aktiver, som 
senere ved salg bliver beskattet som særlig 
indkomst. Først  har manden skattefordel 
svarende til sin marginalska;ttepiocent eller 
trækprocent, for at bruge, det udtryk, som 
de fleste vel nu kender bedst; den svarer ikke 
helt til marginalskatteprocenten, men ligger 
dugderöppe i nærheden, og hvis ;maI,l har, eR , 
skatteprocent; på 50 eller 60, far man jö her- 
ved en oplagt fordel,, f or når man sælge,r. + 
det kan være ei-i, anpart i én coaster eller 
noget andet 홢 bliver m a n  kun beskattet 
med de 30 pet. Det er det problem, vi har 
rejst, og man opnår ikke, ved den ændring, . 
der her er foreslået, at komme dette tilliys. 홢 

Jeg skal da villigt inclrømmê" , at vi Valtid 
har sagt, , at skatten på.'kapiialgéviiist eller 
på særlig indkomst ikke skulle ligge oppe på 
de høje procenter, som fremstår af progres- 
sionen, i skatteskalaen..Yi har altid sagt,,, at 
den skulle ligge et stykke under, fordi det 
.var en skat, der kom på . én gang, i et enkelt 
år; det var et engangsbeløb, man nu pludse- 
lig skulle beskattes' af, og. derfor var det 
rimeligt og retfærdigt, at det lå på et lavere 
niveau svarende til den beskatning,' man har 
haft igennem en årrække, og der er også 
noget :" rigtigt; i den betragtriing. Men man 
anfører i bemærkningerne, at med de 40 pet. 
rammer man' gennemsnitsprocenten nu,: den,, 
som eksisterer på proportionalstrækket, og 
det vil jeg have ::Iov! til at stille et; '  r g s ;  
målstegn ved. Jeg: vil- næsten tro, at, de 30 
pet. i sin tid lå noget højere, men dèt :øa,: vi 
kunne se på i udvalget og få noget ma,teriale 
om.: Jeg vil tro, at også ud fra ' b e t r a g t -  , 
ning, som man tidligere har været inde på, 
nemlig, at skat på kapitalgevinster nogen- 
lunde skulle ramme gennemsnittet over en . 


